[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2016 г.     № 166
г. Красноуфимск.

	О проведении  районного национального  татарского

праздника «Навруз»

В соответствии с планом основных мероприятий Отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ, в  целях пропаганды татарской национальной культуры и сохранения татарских народных традиций, руководствуясь ст. 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26 марта  2016 года  районный национальный татарский праздник «Навруз» в селе Большой Турыш.
2. Утвердить состав организационного комитета (приложение № 1).

        3. Утвердить программу проведения районного национального татарского праздника  «Навруз» (приложение № 2).

4. Утвердить смету  расходов на проведение районного национального татарского праздника  «Навруз» (приложение № 1).

5. Рекомендовать:

- начальникам территориальных отделов, руководителям хозяйств, предприятий, учреждений всех форм собственности принять активное участие в организационных мероприятиях по подготовке и проведению праздника;

- ММО МВД РФ «Красноуфимский» (Н.С.Колчанов) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения, ограничение движения транспорта 26.03.2016 года в населенном пункте Большой Турыш по улице Новой  возле Дома культуры.
        6. Разместить настоящее постановление на сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением постановления за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В. Родионова.

Глава Администрации

МО Красноуфимский округ                                                                В.Е.Колосов

	Приложение 1

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ «О проведении  районногонационального татарского праздника «Навруз» от 10.03.2016 г. № 166

Организационный состав комитета

по проведению районного национального татарского праздника «Навруз»

	1. Родионов Роман Викторович

 2. Башкирцева Марина

Александровна

Члены оргкомитета:

1.   Коновалов Александр Игоревич
2. Крылосов Александр Павлович

3.   Хазиева Вера Николаевна
4. Миниахметова Эльмира Султановна
5. Тукачева Елена Михайловна

	Заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам,  председатель оргкомитета

Начальник отдела культуры и туризма

Администрации МО Красноуфимский округ

и. о. начальник Больше-Турышского  территориального отдела

Директор МБУК «ЦКНТ и БО»

Ведущий методист по национальной культуре
организационно-методического центра по культуре и народному творчеству
Заведующая Больше-Турышским  сельским Домом культуры
Ведущий специалист по потребительскому рынку комитета по экономике

	Приложение 2

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ «О проведении  районногонационального татарского праздника «Навруз» от 10.03.2016 г. №166

Программа проведения районного национального татарского праздника «Навруз»

	11.00 – 15.00

	Организация работы торговых предприятий

	11.00 – 11.50
	Заезд и регистрация коллективов – участников праздника

	12.00 – 15.00

	Открытие праздника (выступление почетных гостей). Театрализованное представление с участием коллективов любительского творчества Домов культуры татарских населенных пунктов. Угощение участников праздника ритуальной кашей. Концертная программа с участием солистов и коллективов любительского  творчества Красноуфимского района

	12.30 – 15.00

	Спортивные состязания и аттракционы:
1. гири;

2. бег в мешках;

3. битье горшков;

4. перетягивание каната

5. проведение подвижных игр

	15.00 – 15.10
	Передача  эстафеты проведения районного национального татарского праздника   «Навруз». Закрытие праздника

	Приложение 3

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ «О проведении  районногонационального татарского праздника «Навруз» от 10.03.2016 г. №166

Смета

расходов на проведение районного национального

татарского праздника «Навруз»
	№ п/п
	Расходы
	Сумма

	1.
	 Призовой фонд
	 3000

	2.
	Оформление площадки
	 2000

	Итого
	 5000